
REPUBLIKA E $TIQIPENISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

DREJTORT.A B piincJrrHSHME RREGULLAToRE piiR aRsrMIN DHE spoRTrN

rii ru,toRIT RREGULLAToR

Prot.

Mbi fillimin e bisedimeve per kontraten kolektive

DREJTORISIi SE PIiRGJTHSHME Tii ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Adresa: Rruga "Aleksanddr Moisiu,', Tiranr)

DREJTORISIi RAJONALE Tii ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, DURRi]S
Adresa: Lagla Nr. 12, Rruga "Mujo ulqinaku", te shkolla ,,Marie Kaqulini,,, Durrrls

DREJTORISIi RAJONALE Tii ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, FIER J
Adresa: Lagja ,,Kastriot,', Rruga ,,Leon Rei", Fier

DREJTORISIi RAJONALE Tii ARSIMIT PARATINIVERSITAR, KORqii
Adresa: Rruga "Dhimitdr Denasi',, Korgd

DREJTORISII RAJONALE Tii ARSIMIT PARAUNIVERSITAR, LEZHii
Adresa: Sheshi "Gjergj Kastrioti',, Lezhe

Ne vijim t€ perfundimit te afatit t€ kontrates kolektive nr. 6145 datE 5.6.201g dhe n€
zbatimte nenit 163 te Kodit te Punes Ministria e Arsimit dhe Sportit ka shpallur njoftimin
nt"2l2l2 prot., date 13.1.2023 pdr fillimitte bisedimeve per lidhjen e kontrates kolektive
te punes per profesionin e rregulluar t€ mesuesit, i cili permban dokumentacionin q€ do
tE paraqesin orgarrizatat perfaqdsuese sindikale qe pdrcaktohen nd pik6n 3 te nenit 163 te
Kodit te Punes.

Duke ju fal€nderuar per bashkdpunimin,

SEKRETAR I PiiR

Erzen

Tirane, ^$"/r;r,

Adresa: "Rruga e Durr€sit"" Nr. 23. AL tOO f " flrune E-mai I : in flor@Alsitit i. sov. a I

Lenda:

Ne kete kuad€r, Drejtorite Rajonale te Arsimit Parauniversitar te percjellin kete njoftim
te Zytat Vendore t€ Arsimit Parauniversitar, si dhe te marrin masa per publikimin e
njoftimit td sipercituar, bashk€lidhur kesaj shkrese, n6 kendet e informacionit te
institucionit dhe nd faqet zyrtare, p6r td giitha strukturat e arsimit parauniversitar, si dhe
te njoftohen e mesuesit per fillimin e bisedimeve p€r kontratdn e re



Nr. proi.

REpUBLtKA E sHetpEnrsE
MXNISTzuA E ARSIMIT DHE SPOR.TIT'

Tiran6, M;_,4 izo23

NJOFTIM

MBI FILLIMIN E BISEDIMEVE PiiR I,IDHJEF{ E KOIVTRATES KOI,trKT{VE TE
PUNIiS x[i r.usuEhl E M$iSUESISE

Ne zbatim te kreut xv te Kodit te Punes dhe kerkeses se disa organizatave perfaqesuesesindikale' Ministria e Arsimit dhe sportit njofton fillirnin e bisedimeve per lidhjen e kontrateskolektive t6 punes per pro{bsionin e rregulluar te mesuesit.

Te gjitha organizatat pdrfaqesuese sindikaie ne fushen e mesuesisc ftohen te shprehininteresin dhe t€ paraqesin dokumentacionin e nevojshem brenda dates 31 .Ianar2023 praneMinistrise se Arsimit dhe Sportit.

Dokumentacioni duhet te permbaje dokumentet e parashikuara n,E pikdn 3 te nenit 163 teKodit te Punds. si me poshte:

Kerkesd pdr fillimin e bisedimeve:
Vendimin e gjykards dhe starutin e organizates:
Dokumentacionin me tregttesit e nevojshem per perfaqesueshmerine e anetar€sise
sindikale"

Ky njoftim te publikohet ne Ministrine e Arsimit clhe Sportit. Drejtorine e pergfithshme teArsimit Parauniversitar. Drejtorite Rajonale t€ Arsimit Paraunrversitar dhe Zyrat vendore tdArsimit Parauniversitar" Po ashtu. ky njoftim botohe: ne buletinin e njoftimeve zyrrare ne
Qendr€n e Botimeve zyttare dhe Buletinin e Njoftimeve publike te Agf encis€ se prokurimit
PLrblik.

Duke ju f-al€ndemar.

a

3

a

MINISTiiR.

EVIS KU

-

Adresa: "Rruga .

Ilnn*9


